
  
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

 

 

П Р И К А З  

         21.09.2025г.                                                                                                    № 108/2 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  
   

Об утверждении графика контрольных мероприятий на первое полугодие 

2025/26 учебного года 

     В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 13 января 2023 

г. №03-49 «О направлении методических рекомендаций», письмом 

Министерства образования и науки№ 1749/07-43 от 12.09.2025 года «О 

направлении   методических рекомендаций по обеспечению единства подходов 

в системе оценки достижения планируемых результатов обучающихся 

образовательных организаций ЧР, реализующих общеобразовательные 

программы»,  

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график контрольных мероприятий на первое полугодие 

2025|26 учебного года (приложение1). 

2. Заместителю директора по УР Буруевой Д.Т.: 

2.1. Контролировать соблюдение графиков оценочных мероприятий, указанных 

в пункте 1 настоящего приказа и при необходимости предлагать их 

корректировки;  

2.2. Проинформировать обучающихся МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» и их 

родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных 

мероприятий. 

3. Заместителю директора по ИКТ Самбиевой А.М. ответственной за 

подготовку, обновление и размещение информации на официальном сайте 

mailto:ada-2008@mail.ru


МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ», в срок не позднее 25.09.2025 разместить 

утвержденный график контрольных мероприятий школы на первое полугодие 

2025/26 учебного года на официальном сайте школы – в подразделе 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

             Директор:                                                 Самбиева М.М.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                        Приложение к приказу № 108/1 от 21.09.2025г. 

                                                                                           1-4 классы 

 

ОКТЯБРЬ      

№

п

/

п 2 3  13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31 

2

а        

Математика. Урок 

25. КР за 1триместр          

Английский язык. 

Урок 11. КР №1 

2

б        

Математика. Урок 

25. КР за 1 

триместр.          

Английский язык. 

Урок 11. КР №1 

2

в        

Математика. Урок 

25. КР за 1 

триместр           

Английский язык. 

Урок 11. КР №1 

3

а        

Математика.  Урок 

26.КР №1.      

Русский язык. 

Урок 

37.Изложение.   

Английский 

язык. Урок 

№10. КР по 

теме: 

"Контроль, 

подведение 

итогов. 

Теперь я 

знаю!" 

Русский язык. 

Урок 40.КР по 

теме 

"Правописание 

безударных 

гласных букв в 

корне слова". 

3

б             

Английский 

язык. 

Урок№10. КР 

по теме: 

"Контроль, 

подведение 

итогов. Теперь 

я знаю!"      

4

а  

Математика. 

Урок № 20. 

КР № 1       

Русский язык. 

Урок № 31. КР 

по теме: 

"Запятая между 

однородными 

членами"          



4

б  

Математика. 

Урок № 20. 

КР № 1       

Русский 

язык.Урок № 31. 

КР по теме: 

"Запятая между 

однородными 

членами"          

 

 

НОЯБРЬ 

5 6 7 10 11 12 13 14  17 18 19 20 

2

1  

2а   

Чеченский 

язык. Урок 

18.Таллама

н диктант. 

Дешархо. 

Окружающий 

мир. Урок 18. 

КР за 

1триместр.  

Литературное 

чтение на родном 

(чеченском) 

языке. Урок 22. 

КР за 1 триместр. 

Литературн

ое чтение. 

Урок 29. КР 

за 1 

триместр.  

Физическая 

культура. 

Урок 20.КР 

за 1 

триместр. 

Математика. 

Урок 42. КР 

2 за 

1триместр 

Русский 

язык. Урок 

51. КР за1 

триместр    

2б   

Чеченский 

(родной ) 

язык. 

Талламан 

диктант. 

Дешархо. 

Окружающий 

мир. Урок 18. 

КР за 1 

триместр.  

Литературное 

чтение на родном 

(чеченском) 

языке. Урок 22. 

КР за 1 триместр. 

Литературн

ое чтение. 

Урок 29. КР 

за 1 

триместр.  

Физическая 

культура. 

Урок 20. КР 

за 1 

триместр. 

Математика. 

Урок 42.КР 

2 за 1 

триместр. 

Русский 

язык. Урок 

60. КР за 1 

триместр    

2в 

 

 

Чеченский 

язык. Урок 

18.Таллама

н диктант. 

Дешархо. 

Окружающий 

мир. Урок 18. 

КР за 1. 

триместр.  

Литературное 

чтение на родном 

(чеченском языке. 

Урок 22. КР за 1 

триместр. 

Литературн

ое чтение. 

Урок 29. К/р 

за 1 

триместр.  

Физическая 

культура. 

Урок 20. КР 

за 1 

триместр. 

Математика. 

Урок 42. КР 

2. 

(1триместр) 

Русский 

язык. Урок 

51.Состав 

слова.(за 1 

триместр.)    

Русский 

язык. 

Урок 43. 

КР за 1 

тримест

р. (3а) 

Литературн

ое чтение. 

Урок 26.КР 

за 1 

триместр. 

Математик

а. Урок 36. 

КР за 1 

триместр. 

Физическа

я культура. 

Урок 13.КР 

за 1 

триместр. 

Окруж.мир. 

Урок 18. КР 

за 1 триместр. 

Родной(чеч.)язык.

КР за 1триместр. 

Литературное 

чтение на 

родном(чече.)язык

е. Урок 18.  КРза 1 

триместр.         

3б   

Физическа

я культура. 

Урок № 13. 

КР за 1 

триместр 

Русский язык. 

Урок № 44. 

КР по теме 

"Предложени

е" 

Окружающий мир. 

Урок № 19. КР за 1 

триместр 

Родной 

(чеченский) язык. 

Урок № 19. КР за 

1 триместр    

Литературн

ое чтение. 

Урок № 

30.КР за 1 

триместр 

Литературн

ое чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке. Урок 

№ 20/КР за 

1 триместр 

Математик

а. Урок № . 

/КР № 2 (1 

триместр) 

Русский 

язык. 

Урок № 

52. КР 

за 1 

тримест

р   



4а   

Физическа

я культура. 

Урок № 13. 

КР за 1 

триместр 

Русский язык. 

Урок № 44. 

КР по теме 

"Предложени

е" 

Окружающий мир. 

Урок № 19. КР за 1 

триместр 

Родной 

(чеченский) язык. 

Урок № 19. КР за 

1 триместр    

Литературн

ое чтение. 

Урок № 30. 

КР за 1 

триместр 

Литературн

ое чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке. Урок 

№ 20/КР за 

1 триместр 

Математик

а. Урок № 

42. КР № 2 

.(1 

триместр) 

Русский 

язык. 

Урок № 

52. КР 

за 1 

тримест

р   

4б   

Физическа

я культура. 

Урок № 13. 

КР за 1 

триместр 

Русский язык. 

Урок № 44. 

КР по теме 

"Предложени

е" 

Окружающий мир. 

Урок № 19. КР за 1 

триместр 

Родной 

(чеченский) язык. 

Урок № 19. КР за 

1 триместр    

Литературн

ое чтение. 

Урок № 30. 

КР за 1 

триместр 

Литературн

ое чтение на 

родном 

(чеченском) 

языке. Урок 

№ 20/КР за 

1 триместр 

Математик

а. Урок № 

42. КР № 2 

.(1 

триместр) 

Русский 

язык. 

Урок № 

52. КР 

за 1 

тримест

р   

 

                                                                                            

                                                                                                               5-11 классы 

Клас

сы  

СЕНТЯБРЬ 

1 2 3 4 5 8 9 10 11 

1

2 15 16 

1

7 18 

1

9 22 

2

3 24 25 

2

6 29 30 

5а      

Рус.яз. 

Урок №8. 

Контрольн

ый диктант 

"Прогулка 

по лесу".          

Род. яз. 

(чеч.).  

Урок № 7.  

Талламан  

болх  

"Шеран  

заманаш"   

Род. лит. (чеч.).  

Урок №7.  

Проект "Дашо  

гуьйре".    

5б      

Рус.яз. 

Урок №8. 

Контрольн

ый диктант 

"Прогулка 

по лесу".          

Род. яз. 

(чеч.).  

Урок № 7.  

Талламан  

болх  

"Шеран  

заманаш"       

6а      

Рус.яз. 

Урок №9. 

Контрольн

ый диктант                  

6б      

Рус.яз. 

Урок №9.                 



Контрольн

ый диктант  

6в         

Русский 

язык 

Урок №9 

КД по 

теме  

"Осень".          

Род. лит. (чеч.).  

Урок №7. 

Проект "Дашо  

гуьйре".    

7а       

Русс.яз 

Урок 

№6 . 

Контр

ольная 

работа

/дикта

нт с 

грамма

тическ

им 

задани

ем    

Русс.яз. 

Урок 

№9 

Сочинен

ие на 

тему: 

"Категор

ия 

состоян

ия"          

Алгебра.  

Урок №25. 

КР  

по теме 

"Рациональн

ые  

числа" 

Русский язык 

Урок №18 -

Сочинение-

рассуждение на 

тему: 

"Милосердие" 

7б       

Русс.яз 

Урок 

№6 . 

Контр

ольная 

работа

/дикта

нт с 

грамма

тическ

им 

задани

ем    

Русс.яз. 

Урок 

№9 

Сочинен

ие на 

тему: 

"Категор

ия 

состоян

ия"          

Алгебра.  

Урок №25. 

КР  

по теме 

"Рациональн

ые  

числа" 

Русский язык 

Урок №18 -

Сочинение-

рассуждение на 

тему: 

"Милосердие" 

7в       

Русс.яз 

Урок 

№6 . 

Контр

ольная 

работа

/дикта

нт с 

грамма

тическ

им    

Русс.яз. 

Урок 

№9 

Сочинен

ие на 

тему: 

"Категор

ия 

состоян

ия"          

Алгебра.  

Урок №25. 

КР  

по теме 

"Рациональн

ые  

числа" 

 Русский язык 

Урок №18 -

Сочинение-

рассуждение на 

тему: 

"Милосердие" 



задани

ем 

8а         

Русский 

язык Урок 

№6 КД по 

теме: 

"Утро"              

8б         

Русский 

язык. Урок 

№6. КД по 

теме: 

"Утро"              

8в         

Русский 

язык Урок 

№6 КД по 

теме: 

"Утро"              

9а         

Литератур

а.Урок№5.

Развитиее 

речи.Подг

отовка к 

домашнем

у 

сочинени

ю по 

"Слову о 

полку 

Игореве".     

Русск

ий 

язык.

Урок

№9. 

Контр

ольна

я 

работ

а" 

Осно

вные 

орфог

рафич

еские 

и 

пункт

уацио

нные 

норм

ы".     

Русский 

язык.Уро№12.Ста

ртовая 

диагностическая 

работа в форме 

ОГЭ.   

Русский 

язык.Урок№14.

Изложение.Сжат

ое. 

9б         

Литератур

а.Урок№5.

Развитиее 

речи.Подг

отовка к 

домашнем

у     

Русск

ий 

язык.

Урок

№9.К

онтро

льная     

Русский 

язык.Уро№12.Ста

ртовая 

диагностическая 

работа в форме 

ОГЭ.   

Русский 

язык.Урок№14.

Изложение.Сжат

ое. 



сочинени

ю по 

"Слову о 

полку 

Игореве". 

работ

а"Осн

овные 

орфог

рафич

еские 

и 

пункт

уацио

нные 

норм

ы". 

10                  

Литература.Урок

№11.Сочинение 

по пьесе 

А.Н.Островского 

"Гроза"   

Русский 

язык.Урок№

9.Стартовая 

контрольная 

работа.  

11            

Русск

ий 

язык 

.Уро

к.№5

.Общ

ие 

сведе

ния о 

язык

е(тес

т или 

обуч

ающе

е 

сочи

нени

е)       

Литература.Урок

№11.Сочинение по 

пьесе М.Горького 

"На дне".    

 

                                                                                                                                               Октябрь  

1 2 3  13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31 



5

а               

Биолог

ия. 

Урок 

№ 8 

КР за 1 

тримес

тр по 

теме: 

"Мето

ды 

изучен

ия 

живой 

природ

ы".    

5

б               

Биолог

ия. 

Урок 

№ 8 

КР за 1 

тримес

тр по 

теме: 

"Мето

ды 

изучен

ия 

живой 

природ

ы".    

6

а        

Математ

ика.  

Урок 

№30. КР  

по теме  

"Натурал

ьные  

числа".  

Рус.яз. Урок №31. 

КР по темам 

"Текст". 

"Функциональные 

разновидности 

языка".     

Англи

йский 

язык. 

Урок 

№30. 

КР за 1 

тримес

тр     

6

б        

Математ

ика.  

Урок 

№30. КР  

по теме  

"Натурал

ьные  

числа".  

Рус.яз. Урок №31. 

КР по темам 

"Текст". 

"Функциональные 

разновидности 

языка".       

Английс

кий 

язык. 

Урок 

№30. КР 

за 1 

триместр   



6

в       

Русский 

язык 

Урок 

№31 

КР по 

темам 

"Текст", 

"Функц

иональн

ые 

разнови

дности 

текста". 

Математ

ика.  

Урок 

№30. КР  

по теме  

"Натурал

ьные  

числа".          

Русский  

язык 

Урок №42 

Сочинение 

-  

описание  

природы  

и 

местности.  

7

а         

Русс.яз.  Урок № 

25 Сочинение на 

тему: 

Нравственный 

выбор»     

Инфор

матика

. Урок 

8. КР 

№1 по 

теме: 

«Цифр

овая 

грамот

ность».     

7

б         

Русс.яз. Урок № 25 

Сочинение на 

тему: 

Нравственный 

выбор»     

Инфор

матика

. Урок 

8. КР 

№1 по 

теме: 

«Цифр

овая 

грамот

ность».     

7

в         

Русс.яз. Урок № 25 

Сочинение на 

тему: 

Нравственный 

выбор»     

Инфор

матика

. Урок 

8. КР 

№1 по 

теме: 

«Цифр

овая 

грамот

ность».     

8

а    

Русск

ий    

Геометри

я. Урок  

Инфор

матика.    

Русски

й язык.   

Русс.лит. 

Урок №16  



язык. 

Урок 

№16. 

Сочин

ение 

на 

тему 

«Дру

жба» 

№12. КР 

по теме 

"Четырех

угольник

и". 

Урок 7. 

КР №1 

по 

теме: 

«Систе

мы 

счислен

ия». 

Урок 

№22. 

Излож

ение 

"Осень 

в лесу" 

Сочинение 

по роману 

А.С. 

Пушкина 

«Капитанс

кая дочка». 

Контрольн

ая работа 

за 1 

триместр 

8

б    

Русск

ий 

язык. 

Урок 

№16. 

Сочин

ение 

на 

тему 

«Дру

жба»    

Геометри

я. Урок 

№12. КР 

по теме 

"Четырех

угольник

и".  

Инфор

матика. 

Урок 7. 

КР №1 

по 

теме: 

«Систе

мы 

счислен

ия».    

Русски

й язык. 

Урок 

№22. 

Излож

ение 

"Осень 

в лесу"   

Русс.лит. 

Урок 16 

.Сочинени

е по 

роману 

А.С. 

Пушкина 

«Капитанс

кая дочка». 

Контрольн

ая работа 

за 1 

триместр  

8

в 

Ру

сск

ий 

яз

ык. 

Ур

ок 

№1

6. 

Со

чи

не

ни

е 

на 

те

му 

«Д

ру

жб

а»       

Геометри

я. Урок 

№12. КР 

по теме 

"Четырех

угольник

и".  

Инфор

матика. 

Урок 7. 

КР №1 

по 

теме: 

«Систе

мы 

счислен

ия». 

Русск

ий 

язык. 

Урок 

№22. 

Изло

жение 

"Осен

ь в 

лесу"      

Русс.лит. 

Урок 16 

.Сочинени

е по 

роману 

А.С. 

Пушкина 

«Капитанс

кая дочка». 

Контрольн

ая работа 

за 1 

триместр  

9

а          

Общест

вознани

Инфо

рмати

Русски

й язык.  

Алгебр

а  

Геомет

рия.  

Русский 

язык.Урок.

География.  

Урок №16. 



е. Урок 

№ 7. КР 

по 

теме: 

"Челове

к в 

полити

ческом 

измере

нии". 

ка 

Урок 

№7. 

КР 

№1 по 

теме 

«Циф

ровая 

грамо

тност

ь». 

Урок 

№23.С

очинен

ие-

рассуж

дение 

по 

тексту. 

Урок 

№23 

КР  

по 

теме 

"Уравн

ения  

с 

одной  

переме

нной" 

Урок 

№16. 

Контр

ольная  

работа  

по 

теме 

"Реше

ние 

треуго

льнико

в" 

24.Сочине

ние 

рассужден

ие по 

тексту. 

КР по теме  

"Металлургиче

ский  

комплекс". 

9

б          

Общест

вознани

е. Урок 

№ 7. КР 

по 

теме: 

"Челове

к в 

полити

ческом 

измере

нии". 

Инфо

рмати

ка 

Урок 

№7. 

КР 

№1 по 

теме 

«Циф

ровая 

грамо

тност

ь». 

Русски

й язык. 

Урок 

№23.С

очинен

ие-

рассуж

дение 

по 

тексту.  

Алгебр

а  

Урок 

№23 

КР  

по 

теме 

"Уравн

ения  

с 

одной  

переме

нной" 

Геомет

рия. 

Урок 

№16. 

Контр

ольная  

работа  

по 

теме 

"Реше

ние 

треуго

льнико

в" 

Географ

ия. 

Урок 

№16. 

КР по 

теме  

"Металл

ургическ

ий  

комплек

с". 

Русский 

язык.Урок.

24.Сочине

ние 

рассужден

ие по 

тексту.  

1

0      

Литература.Ур

ок№17.Подгот

овка к 

домашнему 

сочинению по 

роману И.А. 

Гончарова 

"Обломов".  

Алгебра. 

Урок № 

24. КР по 

теме:"Рац

иональны

е 

уравнени

я и 

неравенс

тва. 

Системы 

линейны

х 

уравнени

й"   

Инфо

рмати

ка 

Урок 

№7. 

КР 

№1 по 

теме 

«Циф

ровая 

грамо

тност

ь». 

Англий

ский 

язык. 

Урок 

№22.К

Р по 

теме: 

"Здоро

вый 

образ 

жизни 

и 

забота 

о 

здоровь

е" 

Ро

дн

ая 

(че

ч.) 

ли

т. 

Ур

ок 

14. 

Со

ч. 

Родная 

(чеч.ли

т.) 

Урок 

15.Соч

. 

Геомет

рия. 

Урок 

№ 22. 

КР по 

теме: 

"Акси

омы 

стерео

метрии

. 

Сечен

ия"  

Обществоз

нание. 

Урок № 32. 

КР по 

разделу: 

"Введение 

в 

социологи

ю". 

Литература.Ур

ок№24.Подгот

овка к 

домашнему 

сочинению по 

роману 

И.С.Тургенева 

"Отцы и дети" 

1

1  

Геомет

рия. 

Урок 

№15.  

Алгеб

ра. 

Урок 

№ 22. 

Англл

ийски

й 

язык.    

Литература.Урок 

31.Подготовка к 

домашнему 

сочинению по     

Родной 

(чеч.)я

зык.Ур

ок 8.  

История. 

Урок 15. 

КР по 

разделу   



КР по 

теме: 

"Анали

тическ

ая 

геомет

рия" 

КР по 

теме:" 

Иссле

дован

ие 

функц

ий с 

помо

щью 

произ

водно

й" 

Урок 

№17.К

Р по 

теме: 

"Повс

едневн

ая 

жизнь 

семьи" 

лирике 

А.А.Блока,В.В.Мая

ковского,С.А.Есен

ина. 

Таллам

ан 

болх.  

"Страны 

Азии, 

Африки 

и 

Латинск

ой 

Америки 

во 

второй 

половин

е ХХ в. -

начале 

ХХ! в.". 

 

                                                                                                 НОЯБРЬ 

5 6 7 10 11 12 13 14 

5а 

Рус.яз. Урок №43. 

КР п теме 

"Орфоэпия". 

Математика. 

Урок №43. 

КР по теме  

"Натуральные  

числа и нуль".  

  

Род. яз. (чеч.).  

Урок № 20.  

Талламан  

болх  

(1-ра  

триместр). 

Род. лит. (чеч.). 

Урок № 19. 

Талламан  

болх  

(1-ра  

триместр). 

 

5б 

Рус.яз. Урок №43. 

КР п теме 

"Орфоэпия". 

Математика. 

Урок №43. 

КР по теме  

"Натуральные  

числа и нуль".  

  

Род. яз. (чеч.).  

Урок № 20.  

Талламан  

болх  

(1-ра  

триместр). 

Род. лит. (чеч.). 

Урок № 19. 

Талламан  

болх  

(1-ра  

триместр). 

 

Рус.яз. Урок 

№42. 

Сочинение-

описание 

природы и 

местности 

(6а) 

 
Родная(чеч.)лит.Урок18.Талламан 

болх. 

Рус.яз.Урок №45. КР 

по теме 

"Лексикология. 

Кульрура речи". 

 

Род. лит. (чеч.).  

Урок № 19.  

Талламан  

болх  

(1-ра  

триместр). 

Род. яз. (чеч.).  

Урок № 20.  

Талламан  

болх  

(1-ра  

триместр). 

 

Рус.яз. Урок 

№42. 

Сочинение-

описание 

природы и 

местности  

(6б) 

  

Рус.яз.Урок №45. КР 

по теме 

"Лексикология. 

Кульрура речи". 

 

Род. яз. (чеч.).  

Урок № 20.  

Талламан  

болх  

(1-ра  

триместр). 

Род. яз. (чеч.).  

Урок № 20.  

Талламан  

болх  

(1-ра  

триместр). 

 



Английский 

язык. Урок 

№30. КР за 1 

триместр 

 

(6в) 

Русский  

язык 

Урок №45 

КР по теме  

"Лексикология.  

Культура 

речи." 

   

Род. лит. (чеч.).  

Урок № 19.  

Талламан  

болх  

(1-ра  

триместр). 

Род. яз. (чеч.). 

Урок № 20. 

Талламан  

болх 

(1-ра  

триместр). 

 

Родной (чеч) 

яз.Урок 

17.Талламан 

болх. 

 

 (7а) 

  
Родная(чеч.)лит.Урок 

18.Талламан болх. 
 

География  

Урок №20 

КР по теме  

"Атмосфера  

и климаты  

Земли". 

 

Английский язык. 

Урок 22.КР за 1 

триместр.. 

Родной 

(чеч.)яз.Урок 

17.Талламан 

болх. 

 

 (7б) 

  
Родная(чеч.)лит.Урок 

18.Талламан болх. 
 

География  

Урок №20 

КР по теме  

"Атмосфера  

и климаты  

Земли". 

  

Родной 

(чеч.) яз. 

Урок 

17.Талламан 

болх. 

 

(7в) 

  
Родная(чеч.)лит.Урок 

18.Талламан болх. 
  

География  

Урок №20 

КР по теме  

"Атмосфера  

и климаты  

Земли". 

 



Родной 

(чеч.) яз. 

Урок 

17.Талламан 

болх. 

 

8а 

Биология. Урок 

№17. КР за 1 

триместр по теме: 

"Строение и 

жизнедеятельность 

организма 

животных". 

Обществознание. Урок 9. КР за 1 

триместр. 

Алгебра. Урок №27. 

КР по теме 

"Квадратные корни. 

Степени. 

Квадратный 

трехчлен". 

Родная(чеч.)лит.Урок 

18.Талламан болх. 
 

Русский язык. 

Урок №28. КР за 

1 триместр 

 

Родной 

(чеч.) яз. 

Урок 17. 

Талламан 

болх. 

  

8б 

 
Обществознание. Урок 9. КР за 1 

триместр. 

Алгебра. Урок №27. 

КР по теме 

"Квадратные корни. 

Степени. 

Квадратный 

трехчлен". 

Родная(чеч.)лит.Урок 

18.Талламан болх. 

Биология. Урок № 18. КР за 1 

триместр по теме: "Строение и 

жизнедеятельность организма 

животных". 

Русский язык. 

Урок №28. КР за 

1 триместр 

 

8в 

Биология. Урок № 

17. КР за триместр 

по теме: 

"Строение и 

жизнедеятельность 

организма 

животных". 

Обществознание. Урок 9. КР за 1 

триместр. 

Алгебра. Урок №27. 

КР по теме 

"Квадратные корни. 

Степени. 

Квадратный 

трехчлен". 

Русский язык. Урок 

№28. КР за 1 

триместр 

Родная(чеч.)лит.Урок18.Талламан 

болх. 
 

Физика. Урок 

№20. КР за 1 

триместр по теме 

"Тепловые 

явления. 

Изменение 

агрегатных 

состояний 

вещества". 

История. 

Урок № 20. 

КР за 1 

триместр. 

 

9а 

Физика. Урок № 

22. КР по теме: 

"Механическое 

движение. 

Взаимодействие 

тел" 

Биология. Урок № 18. КР за 1 

триместр по теме: "Опора и 

движение". 

Русский язык.Урок 

26.Контрольная 

работа за 1 

триместар. 

Химия. Урок №18. 

КР №2 по теме 

"Электролитическая 

диссоциация. 

Химические реакции 

в растворах". 

. 

Геометрия 

Урок №20 

Контрольная  

работа  

за 1 триместр 

Родная (чеч.)лит. 

Урок 19.Талламан 

болх 

История. 

Урок № 20. 

КР за 1 

триместр. 

 

9б 

Физика. Урок № 

22. КР по теме: 

"Механическое 

движение. 

Взаимодействие 

тел" 

Родной (чеч.) лит. Урок 9. 

Талламан болх. 

Русский язык.Урок 

26.Контрольная 

работа за 1 

триместар. 

Химия. Урок №18. 

КР №2 по теме 

"Электролитическая 

диссоциация. 

Химические реакции 

в растворах". 

Биология. Урок № 18. КР за 1 

триместр по теме: "Опора и 

движение". 

Геометрия 

Урок №20 

Контрольная  

работа  

за 1 триместр 

Родная (чеч.)лит. 

Урок 19.Талламан 

болх 

Биология. 

Урок № 9. 

КР за 1 

триместр по 

История. Урок № 

18. КР за 1 

триместр. 

Алгебра. Урок № 36. КР по 

теме:"Степенная функция. ЕЕ 

график и свойства" 

Родной (чеч.) лит. 

Урок 9. Талламан 

болх. 

  

Физика. Урок № 

20. КР по теме: 

"Кинематика. 

Динамика.Законы 

Русский 

язык.Урок 

№19.Контрольный 

диктант. 



теме: 

"Биология 

как наука. 

Живые 

системы и их 

организация" 

10 

сохранения в 

механике"  

11     

Биология. Урок № 10 КР по теме: 

" Эволюция и методы ее 

изучения". 

  



ДЕКАБРЬ 

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 

5а  

Рус.яз. 

Урок 

№57. КР 

потеме 

"Орофогр

афия. 

Морфеми

ка"     

Рус.яз. 

Урок 

№62. 

Сочинени

е. Устный 

рассказ.        

Рус.яз. 

Урок 

№70. 

КР по 

теме 

"Лекси

кологи

я".   

Геогра

фия  

Урок 

№15 

КР по 

теме  

"Изобр

ажени

я  

земной  

поверх

ности"    

5б  

Рус.яз. 

Урок 

№57. КР 

потеме 

"Орофогр

афия. 

Морфеми

ка"     

Рус.яз. 

Урок 

№62. 

Сочинени

е. Устный 

рассказ.        

Рус.яз. 

Урок 

№70. 

КР по 

теме 

"Лекси

кологи

я".   

Геогра

фия  

Урок 

№15 

КР по 

теме  

"Изобр

ажени

я  

земной  

поверх

ности"    

6а       

Рус.яз. 

Урок 

№62. КР 

по теме 

"Словооб

разование

. Культура 

речи".      

Мате

мати

ка.  

Урок 

№67.  

КР 

по 

теме  

"Дро

би". 

Гео

гра

фия

.  

Ур

ок 

№1

5. 

КР 

по 

тем

е  

"Ат

мос

фер

а  

воз

ду

шн     

Рус

.яз. 

Ур

ок 

74. 

КР 

по 

тем

е 

"И

мя 

су

щес

тви

тел

ьно

е".   



ая  

обо

лоч

ка 

Зем

ли"

. 

6б       

Рус.яз. 

Урок 

№62. КР 

по теме 

"Словооб

разование

. Культура 

речи".      

Мате

мати

ка.  

Урок 

№67.  

КР 

по 

теме  

"Дро

би". 

Гео

гра

фия  

Ур

ок 

№1

5 

КР 

по 

тем

е  

"Ат

мос

фер

а  

воз

ду

шн

ая  

обо

лоч

ка 

Зем

ли"

.     

Рус

.яз. 

Ур

ок 

74. 

КР 

по 

тем

е 

"И

мя 

су

щес

тви

тел

ьно

е".   

6в   

Русски

й  

язык. 

Урок 

№ 62. 

КР  

Слово

образо

вание. 

Культу

ра 

речи.  

Орфог

рафия.         

Русс

кий  

язык 

Урок 

№74 

КР  

по 

теме 

"Имя 

суще

ствит

ельн

ое". 

Мате

мати

ка.  

Урок 

№67.  

КР 

по 

теме  

"Дро

би". 

Гео

гра

фия  

Ур

ок 

№1

5 

КР 

по 

тем

е  

"Ат

мос

фер      

Русс

кий  

язык 

Урок 

№83 

Изло

жени

е.  



а  

воз

ду

шн

ая  

обо

лоч

ка 

Зем

ли"

. 

Русс.яз. 

Урок №44. 

Изложение 

на 

тему:"Тузи

к" 

 

7а 

Биолог

ия. 

Урок № 

10. КР 

за 1 

тримест

р по 

теме: 

"Особе

нности 

строени

я и 

жизнед

еятельн

ости 

споров

ых 

растени

й". 

Русская 

лит.Урок 

№22.КР 

за 1 

триместр   

Русс.яз

. 

Урок

№48 

Дикта

нт на 

тему: 

"Тиши

на"     

Родной(

чеч.) 

яз.Урок 

26.Изло

жени 

(ма-

йарра 

йацйина

).        

Русс.яз

. Урок 

№58 

Сочин

ение-

описан

ие по 

картин

е 

С.Григ

орьева 

"Врата

рь"  

Инф

орма

тика

. 

Уро

к 

№16. 

КР 

№2 

«Пре

дста

влен

ие 

инф

орма

ции»  

Русс.яз. 

Урок №44 

Изложение 

на тему: 

"Тузик" 

 

 

7б 

Русская 

лит.Уро

к 

№22.КР 

за 1 

тримест

р    

Русс.яз

. 

Урок

№48 

Дикта

нт на 

тему: 

"Тиши

на"     

Родной(

чеч.) 

яз.Урок 

26.Изло

жени 

(ма-

йарра 

йацйина

).        

Русс.яз

. Урок 

№58 

Сочин

ение-

описан

ие по 

картин

е 

С.Григ

орьева 

"Врата

рь"  

Инф

орма

тика. 

Урок 

№16. 

КР 

№2 

«Пре

дстав

лени

е 

инфо

рмац

ии».  

Русс.яз. 

Урок №44 

Биолог

ия.    

Русс.яз

.     

Родной(

чеч.)        

Русс.яз

. Урок  
Инф

орма  



Изложение 

на тему: 

"Тузик" 

 

7в 

Урок № 

10. КР 

за 1 

тримест

р по 

теме: 

"Особе

нности 

строени

я и 

жизнед

еятельн

ости 

споров

ых 

растени

й". 

Урок

№48 

Дикта

нт на 

тему: 

"Тиши

на" 

яз.Урок 

26.Изло

жени 

(ма-

йарра 

йацйина

). 

№58 

Сочин

ение-

описан

ие по 

картин

е 

С.Григ

орьева 

"Врата

рь" 

тика

. 

Уро

к 

№16. 

КР 

№2 

«Пре

дста

влен

ие 

инф

орма

ции»

. 

8а 

Геомет

рия. 

Урок 

№22. 

КР за 1 

тримест

р.   

Английск

ий 

язык.Урок

.№22.КР 

за 1 

триместр"    

Русски

й язык. 

Урок 

№38. 

Излож

ение 

"Перв

ый 

снег" 

Вероятнос

ть и 

статистик

а. Урок 

№13. КР 

по темам 

"Статисти

ка. 

Множеств

а". 

ОБЗР. 

Урок 

№14. 

Контрол

ьная 

работа 

№1. 

Родно

й(чеч.)

яз.Уро

к24.Из

ложен

и (ма-

йарра/

йацйи

на).   

Гео

мет

рия

. 

Ур

ок 

№ 

27. 

КР 

по 

тем

е 

"По

доб

ные 

тре

уго

льн

ики

". 

Алгебр

а. 

Урок 

№ 42. 

КР по 

теме 

"Алгеб

раичес

кая 

дробь"

.  

Геог

рафи

я  

Урок 

№30 

КР 

по 

теме  

"При

рода  

Росс

ии".     

8б 

Геомет

рия. 

Урок 

№22. 

КР за 1 

тримест

р.  

Англи

йский 

язык.У

рок 

№22.К

Р за 1 

тримес

тр.     

Русски

й язык. 

Урок 

№38. 

Излож

ение 

"Перв

ый 

снег" 

Вероятнос

ть и 

статистик

а. Урок 

№13. КР 

по темам 

"Статисти

ка. 

Родной(

чеч.)яз.

Урок24.

Изложен

и(ма-

йарра/йа

цйина).   

ОБЗР

. 

Урок 

№14. 

Конт

роль

ная 

рабо

Гео

мет

рия

. 

Ур

ок 

№ 

27. 

КР 

Алгебр

а. 

Урок 

№42. 

КР по 

теме 

"Алгеб

раичес

кая  

Геог

рафи

я  

Урок 

№30 

КР 

по 

теме  

"При     



Множеств

а". 

та 

№1. 

по 

тем

е 

"По

доб

ные 

тре

уго

льн

ики

". 

дробь"

. 

рода  

Росс

ии". 

8в 

Геомет

рия. 

Урок 

№22. 

КР за 1 

тримест

р. 

Английск

ий 

язык.Урок 

№22.КР 

за 1 

триместр.   

Русски

й язык. 

Урок 

№38. 

Излож

ение 

"Перв

ый 

снег"  

Родной(че

ч.)яз. 

Урок 

24.Изложе

ни(ма-

йарра/йац

йина).  

Вероятнос

ть и 

статистик

а. Урок 

№13. КР 

по темам 

"Статисти

ка. 

Множеств

а". 

ОБЗР. 

Урок 

№14. 

Контрол

ьная 

работа 

№1.    

Гео

мет

рия

. 

Ур

ок 

№2

7. 

КР 

по 

тем

е 

"По

доб

ные 

тре

уго

льн

ики

". 

Алгебр

а. 

Урок 

№42. 

КР по 

теме 

"Алгеб

раичес

кая 

дробь"

.  

Геог

рафи

я  

Урок 

№30 

КР 

по 

теме  

"При

рода  

Росс

ии".     

9а    

Алгебра  

Урок №37 

КР  

по теме 

"Системы  

уравнений

" 

Русски

й язык. 

Урок 

№38. 

Коатро

льная 

работа 

по 

теме 

"Слож

носочи

ненное 

предло

жение. 

Геомет

рия 

Урок 

№26 

Контр

ольная  

работа  

по 

теме 

"Преоб

разова

ние 

подоби

я. 

Метри    

Русский 

язык.Ур

ок 38. 

Контрол

ьная 

работа 

по теме" 

Сложно

сочинен

ное 

предлож

ение"       

Инф

орма

тика. 

Урок 

№15. 

КР 

№2 

по 

теме 

«Мо

дели

рова

ние 

как 

мето  

Лит

ера

тур

а 

.Ур

ок

№4

4.Р

азв

ити

е 

рес

и.С

очи

нен

ОБЗ

Р. 

Урок 

№16. 

КР 

№1.  



ческие  

соотно

шения 

в  

окруж

ности" 

д 

позн

ания

». 

ие 

по 

лир

ике 

А.С

.Пу

шк

ина

. 

9б    

Алгебра  

Урок №37 

КР  

по теме 

"Системы  

уравнений

"  

Геомет

рия 

Урок 

№26 

Контр

ольная  

работа  

по 

теме 

"Преоб

разова

ние 

подоби

я. 

Метри

ческие  

соотно

шения 

в  

окруж

ности" -   

Русский 

язык.Ур

ок 38. 

Контрол

ьная 

работа 

по теме" 

Сложно

сочинен

ное 

предлож

ение"       

Инф

орма

тика. 

Урок 

№15. 

КР 

№2 

по 

теме 

«Мо

дели

рова

ние 

как 

мето

д 

позн

ания

».  

Лит

ера

тур

а 

.Ур

ок

№4

4.Р

азв

ити

е 

рес

и.С

очи

нен

ие 

по 

лир

ике 

А.С

.Пу

шк

ина

. 

ОБЗ

Р. 

Урок 

№16. 

КР 

№1.  

10 

Общест

вознани

е. Урок 

№ 44. 

КР за 1 

тримест

р.    

Русски

й 

язык.У

рок 

№24.Л

ексило

гия и 

фразео

лгия.Л

ексиче

ские 

нормы.

Обуча    

Английск

ий 

язык.Урок 

№38.КР 

по 

теме:"Сов

ременный 

мир 

професси

й"   

Лите

ратур

а.Ур

ок 

№40.

К/р.В

торая 

поло

вина 

19 

века(

сочи

нени   

Геогра

фия  

Урок 

№14 

КР по 

теме  

"Геогр

афия  

как 

наука.  

Приро

дополь

зовани  

В и 

С. 

Урок 

№15. 

КР 

по 

теме:

"Гра

фы, 

вероя

тност

и, 

множ

Алгебр

а. 

Урок 

№ 59. 

КР по 

теме: 

"Показ

ательн

ая 

функц

ия. 

Показа

тельны

ОБ

ЗР. 

Ур

ок 

№1

5. 

Ко

нтр

оль

ная 

раб

ота 

Общ

ество

знан

ие. 

Урок 

№ 

58. 

КР. 

Лите

ратур

а.Ур

ок№

45.К

онтр

ольн

ая 

рабо

та за 

перв

ое 

полу



 

 

 

 

 

 

ющее 

сочине

ние-

рассуж

дение. 

е,тес

ты,п

исьм

енны

е 

ответ

ы) 

е 

и 

геоэко

логия". 

ества

, 

комб

инат

орик

а" 

е 

уравне

ния" 

№1

. 

годи

е. 

Химия. 

крок №12. 

Контрольн

ая работа 

по разделу 

Теоритиче

ские 

основы 

химии". 

 

11 

Общест

вознани

е. Урок 

№ 44. 

КР за 1 

тримест

р. 

Алгебра. 

Урок № 

48. КР по 

теме:"Гра

фики 

тригономе

трических 

функций.

Тригоном

етрически

е 

неравенси

ва"     

Информат

ика. Урок 

13. КР №1 

"Информа

ционное 

моделиро

вание". 

Химия. 

Урок 

№13. 

Контроль

ная 

работа по 

разделу 

"Теоритич

еские 

основы 

химии".  

Русский 

язык.Урок 

№23.Конт

рольная 

работа по 

теме 

"Синтакси

с и 

синтаксич

еские 

нормы".Т

ест в 

формате 

ЕГЭ. 

Географ

ия  

Урок 

№15 

КР по 

теме  

"Зарубе

жная  

Европа.  

Зарубеж

ная  

Азия". 

Англи

йский 

язык.У

рок.№

39.КР 

по 

теме:

Школь

ное 

образо

вание,

школь

ная 

жизнь"  

Лите

ратур

а.Ур

ок 

41.К/

р.Пе

рвая 

поло

вина 

20 

века. 

Гео

мет

рия

. 

Ур

ок 

№ 

41. 

КР 

по 

тем

е: 

"Об

ьем 

мно

гог

ран

ник

а"     

ОБ

ЗР. 

Ур

ок 

№1

5. 

Ко

нтр

оль

ная 

раб

ота 

№1

.   


		2025-10-30T09:25:02+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




